ry
глАвА

БАлЕЙского vtуниципАльного округА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от(07) ноября 2025 года J\975
г. Балей

О введении на территории
Балейского муниципального округа
режима повышенной готовности в
связи с неблагоприятными
метеорологическими явлениями в
виде снега, местами сильного,
усиления ветра до 15/20 м/со поземок,
понижения температуры воздуха на
10 градусов и более, на дорогах
снежный накат, снежные заносы,
гололедица

В целях предупреIiдения возникновения tiрезвьiLIайных си1чаций,
уLIитывая решение Комиссии по Предуllреждению tl ликвидацllи
чрезвычайных ситуаций и обесшечению пожарной безопаснос.ги Балеiiского
мунициПальногО округа Забайкальского края (протокол от 07.1 1.2025 г,Nq 22),
в соответствии с Полоlttением о Балейскоп,t муниl1ипалъноl,,1 звене
территориальной подсi,lсте\tьт едлтгtой гос)iдарствеl-тlтой c]l]cl]eN,lb]
предупреждения и ликвидациLI чрезвычайных ситуаций Забай ка;rьского края.
YтвержденныN{ постановлениеN,{ администрации муFIицLIIтального района
<<Ба,rейсКий район> от l5 февраля 20it6 года дГ9 З2. рчководстt]уясь статьей 3l
устава Балейского
постановляю:

мyilиципального округа Забайrrальского Iiрая.

l. Ввести с 07 ноября 2025 года по 09 ноября 2025 годt1 в гранttцах
Балейского мvнициПального оt{руга реii(и\,l повышенной го,говности для
органоВ управления И сиЛ звена территориальной подсLtстеN{tы единой
государственной систеN,Iы предупреждения и ликвидации LIрезвыLiайтtrых
ситуаций.

2. Главам городской и сельскL{х админио,граций Ба:rейского
муниципального округа :

1) обесгlе,tить }iезali\tедЛите.i]ьное опера,гивI-tое реагi.lрOвание сл,iл и
средств при угрозе возFlикновеI{ия и возниi{новении чрезвыLIайных сttтуаций,
Обl,с;lовленных неблагоприятны]чIи ]\,IетеорологиLlеоки\Iи ,Yсповия1{и:

2

2) организовать регулярное инсрормирование населения о
синоптической обстановкеl уровне угроЗ возникновения LlC и мерах по их
снижению и смягчению последствий возникающих ЧС;

З)подготовитЬ пункты временного размещения на слуLIай ухудшения
обстановки и возможного отселения населения;

4) проверить работоспособность имеющихся источников автоноN.{ного
энергоснабжения на объектах Жкх и социально-значимых объектах;

з. Начальниttу }]ддС Балеl.iского мунициItалъного окр\/га (N4асловой
В.А):

1) в трехчасовом ре}киNIе уточнять обстановку на дорогах N,Iестного и
регионального значения, объектах }tКХ, а также на социальнс) знаLIиN,Iых
объектах;

2) инфорN,IИроВаТь старшего оперативного дежурFIого сN,IеFIы цукс гу
N4чС России пО Забаr.irtальскоN,{у' краю об обстановке на территорIrи
Балейского муниципального округа.

4. Рекомендовать наLIальнику Балейской РЭС (Треневу в.с)
1) в случае увеличения ветровой нагрузки предусN{отреть откJIюtlение

электроснабя<ения потребителей Балейского мунициilальпого округа дJrя
предотвращения рисков и обеспе.tенLlя по}itар}lой безопасности.

5. Рекоl,rендовilть наLtil-гtьн].iку 16 псЧ 3 псО гпg гу N4чС Россиtт по
Забайкальскому краю)) (Городову А.Н.):

1) привести в готовность силы и средстВ0 для зафиты населенFIьIх
пунктов в случае ухудшения обстановки, связаt-tной с неблагопl]иятньlN,lи
метеорологическиN,{и явленияN{и ;

2) организоватЬ сиJIаN{и lб псЧ з гIсо ГпС гУ i\4LlC по
Забайкальскому краю) выставлеFlие постов FIа гран}tцах населегlнь]х пуLlктов.
а по отдельному решени}о вне N,lecT постоянной дислокации;

6, Контроль, за исполнениеN{ данного постановления возложитъ на
первого заместителя главы Балейского муниципального округа
Забайкальского края по вопросам жилищно-комN1)/нального хозяйст]за. овязи.
дорожной деятельности, строLlтелъства, архитектуры и благ,очстройства В.А"
Семибратова.

7. Настояшее постаFIоВЛен1.1е вступает в clljly в день его подписаниri.
8. Настоящее постановлеI]ие опубликовать в сетевом издании

<Балейское обозрение)) (https ://бал-ейская-новь.рф).
9. Настоящее пос,I,ановJение опубликовать в газете <Балейскаrl IJoBb)).

Глава Балейског,tl
муниципального
Забайкальского края

Исп" Бого.цюбова Е.В,
5l0зз

(")

gvat

Е.В. Ушаков